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gemodtagerne, svarer det til, at ca. 400 mio. kr. årligt 
er fejludbetalt. Med de eksisterende kontrolmulighe- 
der er Arbejdsdirektoratet og a-kasserne i dag i stand 
til at indhente ca. 40 pet. af de fejludbetalte beløb. 
Dette fremgår af Økonomistyrelsens rapport »Digitale 
løndata«, 2003. 

Med udgangspunkt i et indkomstregister vil det 
fremover være muligt at udføre en væsentlig mere ef- 
fektiv kontrol af dagpengeudbetalingerne end den 
stikprøvekontrol, der kan foretages i dag. Registret vil 
på månedsbasis kunne give en indikation for, at der 
kan være tale om en fejludbetaling. Der vil imidlertid 
fortsat være behov for en manuel sagsbehandling for 
at undersøge, om der rent faktisk er noget galt. 

Indkomstregistret vil forbedre mulighederne for at 
opdage snyd og socialt bedrageri væsentligt. Ind- 
komstregistret vil således være en væsentlig støtte for 
den fortsatte kampagne om fair play. Denne konklusi- 
on gør sig gældende for alle ordninger, hvor ind- 
komstregistrets kontrolmuligheder benyttes. 

1.2.5. Statistik 
Et indkomstregister vil endelig kunne betyde en 

væsentlig bedre statistikindsamling vedrørende især 
personaleforhold. 

1.2.5.1. Beskceftigelsesstatistik 
De oplysninger, der vil blive indberettet til ind- 

komstregistret, vil gøre det muligt at danne en mere 
opdateret og en mere præcis beskæftigelsesstatistik, 
end det er muligt i dag. De første resultater af en sådan 
beskæftigelsesstatistik vil kunne foreligge i slutnin- 
gen af 2008. 

I dag opgøres beskæftigelsesstatistikkerne enten 
kvartalsvist (f.eks. ATP-statistikken eller årligt (f.eks. 
den registerbaserede arbejdsstyrkestatistik). Den mest 
benyttede beskæftigelsesstatistik er den kvartalsvise 
ATP-statistik, der udkommer ca. 50 dage efter det re- 
levante kvartals afslutning. 

Ud fra indberetningerne til indkomstregistret vil det 
fremover være muligt at opgøre beskæftigelsesstati- 
stikken på månedsbasis, ligesom det vil være muligt at 
offentliggøre statistikken betydeligt hurtigere efter 
måleperiodens afslutning, end det er muligt i dag. 
Derved opnås en mere tidssvarende beskæftigelses- 
statistik, og beskæftigelsesstatistikken vil i højere 
grad give et billede af den aktuelle udvikling i beskæf- 
tigelsen. 

Med udgangspunkt i indkomstregistret vil det også 
være muligt at danne en mere præcis beskæftigelses- 
statistik. Den eksisterende ATP-statistik opgør antal- 
let af fuldtidsbeskæftigede ud fra arbejdsgivernes ind- 

betaling af ATP-bidrag. Disse ATP-bidrag varierer 
imidlertid for hver medarbejder, alt efter hvilket be- 
skæftigelsesinterval (i timer) den enkelte medarbejder 
befinder sig i. Således betales der ét ATP-bidrag for 
lønmodtagere med mellem 9 og 17 timers arbejde om 
ugen, et andet bidrag for lønmodtagere med mellem 
18 og 26 timers arbejde om ugen og et tredje bidrag 
for lønmodtagere med mere end 27 timers arbejde om 
ugen. Lønmodtagere med mindre end 9 timers arbejde 
om ugen inkluderes ikke i beskæftigelsesstatistikken. 
ATP-statistikkens arbejdstidsopgørelse for hver en- 
kelt lønmodtager er således kun korrekt inden for et 
bestemt interval, og personer med mindre end 9 timers 
arbejde om ugen bliver ikke talt med i statistikken. 

Da den enkelte lønmodtagers arbejdsomfang (lønti- 
mer) skal indberettes til indkomstregistret, bliver det 
muligt at danne en mere præcis beskæftigelsesstatistik 
(både med hensyn til personer og timer). 

Med en beskæftigelsesstatistik baseret på oplysnin- 
gerne i indkomstregistret vil ATP-statistikken grad- 
vist kunne udfases. 

1.2.5.2. Statistikindberetning til Danmarks Statistik 
Danmarks Statistik indsamler i dag en række ind- 

komst- og arbejdsrelaterede oplysninger fra virksom- 
hederne. Dette gælder f.eks. den årlige strukturstati- 
stik og den kvartalsvise konjunkturstatistik vedrøren- 
de lønoplysninger. Da indkomstregistret vil indeholde 
en række indkomst- og arbejdsrelaterede oplysninger, 
såsom bruttoindkomst og ATP-bidrag, åbner det mu- 
lighed for, at Danmarks Statistik vil kunne trække en 
del af de indkomst- og arbejdsrelaterede oplysninger 
direkte fra indkomstregistret. Det sikres derefter, at 
Danmarks Statistik ikke efterspørger indkomst- og ar- 
bejdsrelaterede oplysninger, som virksomhederne al- 
lerede har indberettet til indkomstregistret. På denne 
måde vil en indberetning til indkomstregistret samti- 
dig være en indberetning til Danmarks Statistik. 

Danmarks Statistik vil dog fortsat skulle indhente 
en række indkomst- og arbejdsrelaterede oplysninger 
direkte fra lønbureauer, mellemstore og store virk- 
somheder, men omfanget vil være lidt mindre end i 
dag. 

2. Gældende regler 

2.1. Indberetnings- og oplysningspligter 
Indberetning til indkomstregistret erstatter en ræk- 

ke indberetnings- og oplysningspligter, som i dag fin- 
des i anden lovgivning. De pågældende oplysninger 
skal efter forslaget indberettes til indkomstregistret, 
og de myndigheder mv., som anvender de pågældende 


